
 

 

INFORMATIONS TARIFAIRES 2022‐2023 
 

Les tarifs externat 
 

TARIFS EXTERNAT 2022‐2023  ÉCOLE  COLLÈGE  LYCÉE 

Contribution des familles (dont autres contributions)  1310 €  1636 €  1751 € 

A.P.E.L. (facultatif)  21 € 23 €  23 €

TOTAL  1331 €  1659 €  1774 € 
 

 

Les tarifs de demi‐pension 

Nous vous proposons deux modes de facturation ; forfaitaire ou occasionnelle. 

Demi‐pension au forfait : le forfait est facturé en même temps que la contribution des familles 
 

 

ÉCOLE  COLLÈGE‐LYCÉE 

Demi‐pension 1 jour  320 € Demi‐pension 4 jours (collège)  1169 €
Demi‐pension 2 jours  611 € Demi‐pension 5 jours 1385 €

Demi‐pension 3 jours  870 €    
Demi‐pension 4 jours  986 €    

 

La  demi‐pension  occasionnelle :  une  carte  de  restauration  est  remise  à  votre  enfant.  Elle  est  strictement 
personnelle. Elle lui permet de prendre un repas à titre exceptionnel au prix de 10 € en primaire et de 11 € pour  le 
secondaire avec rechargement préalable. 

 
 

Les études surveillées (élémentaires) et dirigées (collège) 
 

ÉCOLE  ÉLÉMENTAIRE et SIXIÈME (16h25‐17h25) 

Étude surveillée 1 jour  187 € 
Étude surveillée 2 jours  315 € 
Étude surveillée 3 jours  430 € 
Étude surveillée 4 jours  528 € 

 

Garderie (École primaire) 
 

 

Matin (07h30‐08h00) ‐ Tous  Soir maternelles  Soir maternelles et élémentaires 

Garderie matin 1 j  75 €  Garderie 1 (16h‐17h40) 1 j 187 €  Garderie 2 (17h40‐18h45) 1 j 90 €
Garderie matin 2 j  130 €  Garderie 1 (16h‐17h40) 2 j 315 €  Garderie 2 (17h40‐18h45) 2 j 151 €

Garderie matin 3 j  180 €  Garderie 1 (16h‐17h40) 3 j 430 €  Garderie 2 (17h40‐18h45) 3 j 205 €

Garderie matin 4 j  212 €  Garderie 1 (16h‐17h40) 4 j 528 €  Garderie 2 (17h40‐18h45) 4 j 243 €
 

 

Les réductions 
 

 

Contribution des familles 

Pour le second enfant  ‐  10 %

Pour le troisième enfant  ‐  15 %

Pour le quatrième enfant  ‐  25 %
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